VARIANTEN ZU II, 1, S. 572:

- 4 trouvent,
 (1) po
 (2) car *L*
 13 les
 (1) propositions
 (2) Regles *L*
 15 en partie. *erg. L*
 16 f. de
 (1) faire
 (2) dresser *L*
 21 content
 (1) de la manie
 (2) des *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 573:

- 2 a *L ändert Hrsg.*
 5 ce
 (1) qu'un tel
 (2) que
 (a) cela est la definition m
 (b) nous *L*
 6 puisqu'il
 (1) leur
 (2) est *L*
 8 pas.
 (1) Ce que
 (2) C'est *L*

- 8 sçavoir
 (1) que
 (2) si *L*
 9 existera
 (1) effectivement
 (2) actuellement *L*
 21 degrez
 (1) me
 (2) de *L*
 22 et . . . datis. *erg. L*
 23 etablissement *L ändert Hrsg.*
 27 donneroit | un gestr. | filum *L*
 29 resoudres *L ändert Hrsg.*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 574:

- 1 des
 (1) pensées
 (2) conséquences *L*
 4 l'esprit
 (1) cela
 (2) ça *L*
 6 Mais
 (1) par
 (2) cette *L*
 7 seroient
 (1) débrouillées
 (2) développées *L*
 8 f. formules
 (1) inventées par
 (2) des *L*
 12 déjà
 (1) dix
 (2) 12 *L*
 12 confirmé
 (1) par
 (2) tous *L*
 13 et | de *erg.* | des Cartes *L*
 14 raison
 (1) que
 (2) qu'il
 (3) pourqouy *L*
 14 des
 (1) constru
 (2) belles *L*
 17 geometrique *erg. L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 575:

- 25 adhuc
 (1) moras
 (2) fuit *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 578:

- 12 f. de
 (1) l'unité
 (2) l'humilité *A¹*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 579:

- 23 et sanguinis *erg. L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 580:

- 4 recens *erg.* *L*
 4 concitari,
 (I) nescio tamen an tantus sit ille motus
 (2) sed *L*
 27 Hobbium
 (I) aliquando
 |(2) saepe *erg.* |*L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 581:

- 3 aliorum . . . de *erg.* *L*
 14 prudentum *erg.* *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 582:

- 16–21 Quod . . . potest. *erg.* *L*
 23 Demonstrabilia . . . habeo *erg.* *L*
 24 f. empiricae
 (I) non ex
 (2) ergo ex seipsis id est terminis:
 (3) ergo . . . terminis: *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 583:

- 1 extare
 (I) arbitror
 |(2) puto *erg.* |*L*
 13 quodam
 (I) sese
 (2) vel *L*
 14 divinae *erg.* *L*
 19 jure
 (I) ⟨→⟩nendi
 (2) tenendi *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 584:

- 6 probant: |Et *gestr.* | praesertim *L*
 11 f. praestet.
 (I) Fac ignoscēs
 (2) Ignoscēs spero *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 585:

- 17 f. Nam . . . modo: *erg.*
 (I) Si ens
 (a) non
 (b) nec. non existit, possibile est ipsum non existere. Si possibile est |Ens necessarium *dariüber:* E. N. |
 non existere, falsum est
 (aa) ipsum
 (bb) non esse possibile ipsum non existere
 (2) Ens *L*
 19 non
 (I) esse
 (2) existere *L*
 20 f. est
 (I) non esse illud falsum est non posse non esse. Quicquid falsum est non posse non esse, illud falsum est
 (a) esse
 (b) existere necessarium.
 (2) non-existere . . . necessarium. *L*
 21 f. Nam . . . existere *erg.* *L*

- 23 f. necessarium
 (1) Quod est abs
 (2) Quae L^1
 25 seu sit impossibile *erg. L¹*
 26 f. scilicet . . . potest *erg. L¹*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 586:

- 1 falsa,
 (1) sci
 (2) necesse L^1
 2 non
 (1) necess
 (2) existat. L^1
 7 V.g.
 (1) figura
 (2) circulus L^1
 8 modo:
 (1) Figura quadrata ⟨ − ⟩
 (2) quadrat⟨ − ⟩
 (3) Quadratus L^1
 12–14 existet. | Haec pr *erg. u. gestr.* | Demonstratio . . . modo: *erg. L²*
 15 ex
 (1) pr
 (2) hypothesi. *erg. L²*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 587:

- 6 Haec . . . Modalium. *erg. L²*
 9 existentiam;
 (1) sed
 (2) verum
 (3) non | tamen *erg. | L²*
 10 inde
 (1) concludi
 | (2) demonstrari *erg. | L²*
 12 f. contradictorie
 (1) semper essent absurdæ sive falsæ, necesse est
 (2) qualis L^2
 16 quantum
 (1) ⟨scimus⟩
 (2) scio L^2
 18 circulo
 (1) quadrato
 (2) quadrilatero L^2
 19 quia
 (1) est q
 (2) quadratum
 (3) quadrilaterum L^2
 25 necessarius | et homo existens *gestr.* | quem L^2
 25 f. quod . . . probo *erg. L²*
 26 respondebitur
 (1) talem
 (2) incertum L^2
 27 seu | recte *erg. | fingi*
 (1) sive
 (2) ac L^2

VARIANTEN ZU II, 1, S. 588:

- 4 rei alicujus *erg. L³*

- 4 rei
 (1) exis
 (2) essentia L^3
- 6 datur.
 (1) Id est
 (2) Sive L^3
- 9 f. (nam . . . possibilitatis) erg. L^3
- 12 f. inseparabiles
 (1) (quia Deum definimus ens necessarium sive ex cuius essentia sequitur existentia, sive cuius essentia et existentia sunt inseparabiles. Nec in hoc supponitur Deum | actu erg. | esse, sed supponitur tantum in regione idearum sive veritatum reperiri quandam
 (a) substantiam
 (b) essentiam, cum qua existentia necessario connectitur, ut tribuimus nomen Dei)
 (2) Vide . . . NB NB. L^3

VARIANTEN ZU II, 1, S. 589:

- 2 et
 (1) essentia
 (2) existentia L^3
- 4 f. existere.
 (1) Si quis propositionis tertiae ampliorem aut distinctiorem
 (a) propositio
 (b) probationem desideret, illi satisfieri potest
 (2) Propositio . . . modo L^3
- 17–19 Essentia
 (1) Dei et necessitas existendi sunt inseparabiles (nam
 (a) en
 (b) Deum supponimus sive definimus Ens necessarium
 (2) Dei . . . necessarium)
 (a) 5) quod necessitatem
 (b) Cujus L^3
- 22 inseparabiles.
 (1) Annotata ad ⟨hanc⟩
 (2) Conclusimus L^3

VARIANTEN ZU II, 1, S. 590:

- 3 nam
 (1) (solus Deus h
 (2) sola L^3
- 5 sive |ex erg. | cuius
 (1) essentia
 (2) existentia
 (3) essentia L^3
- 6 huic argumentationi erg. L^3
- 7 tamen
 (1) suspicatur aliquam deceptionem
 (2) suspicabitur aliquam | inesse erg. | deceptionem L^3
- 8 credere
 (1) potest
 (2) poterit L^3
- 9 satis
 (1) clare hu
 (2) hujus
 (a) ratiocinationibus
 (b) ratiocinationis L^3
- 13 (3)
 (1) Existentialiae
 (2) Essentialiae L^3

- 17 (4)
 (1) Propositiones istae
 (2) aeternae veritatis | hoc loco *erg.* | L^3
- 17 ut
 (1) hypotheses ex
 (2) hypotheticae L^3
- 23 rei
 (1) sine
 (a) ⟨nos⟩
 (b) cogitatione existente
 (2) existente L^3
- 24 aequalitas
 (1) aliaeque
 (2) calor L^3
- 25 perfectiones,
 (1) ita cogitandum est
 (2) etiamsi L^3
- 25 nec
 (1) de illis
 (2) cogitaretur L^3
- 26 objectivas
 (1) existit
 (2) reperitur L^3
- 30 facilius *erg.* L^3
- 31 est
 (1) ut omnibus
 (2) eos L^3

VARIANTEN ZU II, 1, S. 591:

- 4 f. is
 (1) inde
 (2) vid
 (3) manifesto L^3
- 7 genus
 (1) aliae similes) et quae etiam hinc
 (2) alia) L^3
- 7 ratiocinationi
 (1) ⟨quae⟩ aliquam
 (2) illi L^3
- 11 superior *erg.* L^3
- 13 unum *erg.* L^3
- 14 f. quia . . . est. *erg.* L^3
- 17–20 Nam . . . inseparabilitatem. *erg.* L^3
- 21 post Cartesium *erg.* L^3
- 22 f. (quemadmodum . . . duobus). *erg.* L^3
- 26 f. dicere
 (1) ex trianguli natura vel conceptu sequi
 (2) in . . . involvi L^3
- 29 esse
 (1) actualem
 (2) existentiam
 (a) tamen inde tantum
 (b) necessariam L^3
- 31 hanc
 (1) objecti
 (2) difficultatem L^3

VARIANTEN ZU II, 1, S. 592:

16 5

- (1) parties
- (2) traités *Lil*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 593:

17 me

- (1) traditis
- | (2) demonstratis *erg.* | *L*

29 aut prava *erg.* *L*

30 judicium

- (1) ferre
- (2) tuum *L*

30 malo. | Ego ubi certe erat *gestr.* | *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 595:

3 quia

- (1) in motu animali
- (2) cor *K*

26 novissima *erg.* *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 596:

4 proprias,

- (1) nihil
- (2) non *K*

13 quaedam *erg.* *K*22 fuisse *erg.* *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 598:

6 in

- (1) Batav
- (2) Gallia *L¹*

13 testamenti.

- (1) In quibusdam < - >
- (2) Etiam
- (3) Plurima *L¹*

28 esse

- (1) motorem
- (2) causam *L¹*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 599:

10 f. notarum

- (1) qua rem aliquam, cui certum nomen impono
- (2) quibus . . . quibus *L²*

12 debent

- (1) quia
- (2) | in scientiis *erg.* | quanquam *L²*

27 negabis

- (1) mea
- (2) opinor *L¹*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 600:

3 identicas

- (1) ac denique
- | (2) aut *erg.* | *L¹*

8 adhibito *L¹* ändert Hrsg.

- 11 aliquam
 (1) ut factam supponunt, atque inde nos
 (2) cuius L^1
 11 f. vel . . . demonstrationem *erg.* L^1
 12 eam *erg.* L^1
 18 f. et rigorose . . . modoque *erg.* L^1
 28 Ideo
 (1) saepe
 |(2) crebrae *erg.* | L^1
 31 (quoniam
 (1) maximam
 (2) meruerit L^1
 31 f. magnus;
 (1) qualem
 (2) in L^1

VARIANTEN ZU II, 1, S. 601:

- 1 scribebat,
 (1) facile
 |(2) statim *erg.* | L^1
 2 qui
 (1) famam
 (2) eruditiois L^1
 11 quantum res patietur *erg.* L^3
 12 f. his
 (1) prius quam in illis multos habebit pares.
 (2) facilius . . . parem L^3

VARIANTEN ZU II, 1, S. 602:

- 16 in
 (1) veritatis
 (2) propositionibus L^3
 18 demum *erg.* L^3
 22 f. resolutione et *erg.* L^3
 24 f. in
 (1) demonstrando aliquam propositionem
 |(2) in demonstratione alicujus propositionis *erg.* | non l

VARIANTEN ZU II, 1, S. 603:

- 6 f. solvendis |(nisi cum tabulae condi possunt veritatum) *erg.* |, sed l
 7 tamen *erg.* L^3
 15 nisi |tamen *erg.* u. *gestr.* |
 (1) demonstrandum ⟨ - ⟩
 (2) ratiocinandum L^3
 15 seu
 (1) pro
 (2) termi
 (3) propositionibus |aeque late patentibus *erg.* u. *gestr.* |
 (a) id est propositionibus reciprocis ita comparatis
 (b) aeque L^3
 15–18 propositionibus |convertibilibus et *erg.* |aeque late patentibus id est cavendo non tantum ut praedicatum insit subiecto, sed etiam, ut aeque late pateat subiectum ac praedicatum et sua et alterius l
 16 cavendo *erg.* L^3
 20 meum,
 (1) satis tamen
 (2) attamen L^3
 30–S. 604.1 quemadmodum . . . Cryptographicis *erg.* L^3

VARIANTEN ZU II, 1, S. 604:

- 8 elementa | corporea *gestr.* | . Cartesium *L³*
 10 et
 (I) elegant
 (2) eloquentia *L³*
 17 Mihi
 (I) certe
 (2) nemo *L³*
 24 ad
 (I) terminos
 |(2) voces *erg.* | *L³*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 605:

- 5 regulariter *erg.* *L³*
 8 reddiderit,
 (I) id est
 (2) cum | scilicet *erg.* | *L³*
 22 inflectatur *erg.* *L³*
 30 et
 (I) diligentius
 (2) cupidius *L³*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 606:

- 9 indagari
 (I) potest
 |(2) debet *erg.* | *L³*
 18 substantia
 (I) , quae corpus non est
 (2) incorporea *L³*
 27 datis
 (I) monui
 |(2) significavi *erg.* | *L³*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 607:

- 1 valde
 (I) dubito
 |(2) doleo *erg.* | *L³*
 5 f. symptomatibus | accurate *gestr.* | explicari
 (I) et
 (2) observationibus *L³*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 611:

- 8 | et *erg.* | Legatum *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 612:

- 14 circa
 (I) venditores
 (2) emptores *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 613:

- 17 haec *erg.* *K*
 17 quadam *erg.* *K*
 19 f. quae
 (I) admodum imaginationem tendunt
 (2) aliquo . . . fatigant *K*
 24 opera;
 (I) sed nec credo ne in Mathematicis
 (2) Et *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 614:

- 1 si . . . concedant *erg. K*
 3 Mathematicis
 (I) de rebus egregiis non
 (2) non *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 615:

- 2 digni
 (I) Viri
 |(2) Ministri *erg. | K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 616:

- 4 et Tesauro *erg. K*
 9 τὸ desiderium *erg. K*
 10 posse *erg. K*
 10 licet . . . fiat *erg. K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 618:

- 4 et ubinam *erg. K*
 14 f. subire,
 (I) meditationes non proletarias cogat.
 (2) sustineat, . . . cogat. *K*